股票代码：002759         股票简称：天际股份         公告编号：2021-072

广东天际电器股份有限公司

关于全资子公司签订项目投资意向书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本协议内容仅为意向性的约定，暂不涉及项目具体细节，具体事项的实施存在不确定性，

公司将根据后续签订的具体协议及履约情况履行相应的审议程序及披露义务。

广东天际电器股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司江苏新泰材料

科技有限公司（以下简称“新泰材料”）近日与江苏常熟新材料产业园、江苏瑞

泰新能源材料股份有限公司（以下简称“瑞泰新材”）签订了《项目投资意向书》

（以下简称《意向书》）。

本次签署的《意向书》为框架性、意向性的约定，《意向书》的签署无需提

交公司董事会和股东大会审议。本《意向书》签订后如涉及具体金额的投资协议，

公司将严格按照公司《章程》及有关法律法规规定，履行相应的决策审批程序。

上述签订《意向书》事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。现将《意向书》主要内容公告如下：

一、交易各方的基本情况

1、江苏常熟新材料产业园，系常熟市人民政府派出机构，与上市公司不存

在关联关系，最近三年公司未与其发生类似的交易情况。

2、江苏瑞泰新能源材料股份有限公司

统一社会信用代码： 91320582MA1NU2QE9N

法定代表人： 张子燕

注册资本： 55000 万人民币

住所： 张家港保税区纺织原料市场 216-2635 室

经营范围： 新能源材料的研发及相关技术服务。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）

公司及全资子公司新泰材料与瑞泰新材不存在关联关系，本次交易不属于关

联交易，最近三年公司未与其发生类似的交易情况。

3、江苏新泰材料科技有限公司

统一社会信用代码： 91320500581094366M

法定代表人： 吴锡盾

注册资本： 13000 万人民币

住所：江苏常熟高科技氟化学工业园（海虞镇福山）

经营范围： 研发、生产六氟磷酸锂、氟铝酸钠、氟化盐系列产品（氟硼酸

钾、氟钛酸钾、氟锆酸钾）、盐酸、氯化钙、氯化钠；从事货物及技术的进出口

业务，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

江苏新泰材料科技有限公司为公司全资子公司，主要致力于六氟磷酸锂产品

的研发、生产和销售。

二、意向书的主要内容

本着平等、互利和诚信的原则，新泰材料、瑞泰新材与常熟新材料产业园就

项目投资进行了约定：

（1）新泰材料、瑞泰新材在产业园内共同投资设立一家新公司，投资年产

30000 吨六氟磷酸锂及氟化锂、氯化钙等锂盐材料的生产销售项目。

（2）项目预计总投资：30 亿元人民币，新设立的公司注册资本 10 亿元人

民币。

（3）项目规划总用地约 203 亩。其中，地块一位于常熟新材料产业园园区

海康路以北，瑞虞路以西，芦福沙路以东，地块二位于常熟新材料产业园园区海

康路以北、兴虞路以西。

三、对上市公司的影响

本意向书仅为投资意向的约定，不会对公司本年度经营业绩和财务状况构成

重大影响。本投资项目的落地实施，有利于进一步扩大新能源材料的生产产能，

给公司的发展带来积极的影响。

四、风险提示

本次投资项目的意向书未涉及具体投资细节，具体的合作项目和实施内容尚

需进一步签订协议明确，存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。公司将

根据合作事项的后续推进情况，履行相应的审批决策程序和信息披露义务。

五、备查文件

各方签署的《项目投资意向书》。

特此公告。

广东天际电器股份有限公司董事会

2021 年 8 月 21 日